
Este documento é protegido conta edição após sua publicação. Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
Extrato de Contrato  ......................................................................  01 

________________________________________________________ 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 01/TP/003/2014. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através da Prefeitura 
Municipal de Arari (Contratante) e a empresa HUMBERTO 
TEIXEIRA E GILSON BARROS ADVOGADOS ASSOCIADOS 
(Contratada). ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços. OBJETO: 
O presente contrato tem pôr objeto, por parte da contratada, à 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
consultoria na área jurídica, especificamente em gestão pública e lei de 
responsabilidade fiscal, de interesse desta Administração Pública, 
conforme especificações contidas na licitação na modalidade Tomada 

de Preços n° 003/2014. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
003/2014. VALOR GLOBAL: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 21 de fevereiro de 2014; 
Vigência: 31 de dezembro de 2014. FONTE DE RECURSOS: Recursos 
próprios. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Prefeitura Municipal; 
02 – Secretaria de Administração e Gestão Financeira; 
04.122.0001.2007.0000 – Manut. func. da Sec.de Administração; 
3.3.90.39.00 – Outros serviços terceiros – pessoa jurídica.. 
SIGNATÁRIOS: Sr. Dini Jakson Machado Praseres – Secretário de 
Administração e Gestão Financeira, pela Contratante e Sr. Humberto 
Henrique Veras Teixeira Filho – Sócio-administrador, pela Contratada. 
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura 
Municipal. Procuradoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Arari, 
Estado do Maranhão, em 24 de fevereiro de 2014. Antonio William 
Brito dos Santos. Procurador Jurídico. OAB/MA nº 7.913. 

  

 

SUMÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

ANO II, Nº 038, ARARI (MA), SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2014 EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA 


